



Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

## LOs yttrande över Remiss angående Europeiska kommissionens förslag till rådets direktiv om Internprissättning

LO avstyrker kommissionens förslag till ny gemensam skattebas för företagsbeskattning (BEFIT) samt nya regler för internprissättning.

LO är i grunden positiva till en ökad samordning av skattereglerna inom EU. Den inre marknaden ska underlätta gränsöverskridande ekonomisk verksamhet inom EU. Stora skillnader i skattelagstiftningen medför vissa merkostnader för företag med verksamhet i flera länder.

Därtill ser vi stora problem med den aggressiva bolagsskatteplanering som möjliggjorts av en alltmer gränsöverskridande och digitaliserad ekonomi samt en tilltagande skattekonkurrens mellan länder. För att stärka konkurrenskraft och upprätthålla skatteuttaget på kapital krävs en ökad koordination inom unionen.

Tyvärr missar det framlagda förslaget målet. Med förslagen väntas det europeiska bolagsskatteuttaget minska och de offentliga administrationskostnaderna öka samtidigt som vi bedömer att bolagens administrativa kostnader bara ändras i begränsad utsträckning.

Ett nytt europeiskt ramverk måste innebära en harmonisering uppåt - snarare än en harmonisering nedåt vad gäller bolagsskatteuttaget.

LO anser vidare:

- Att mindre bolag ges möjlighet att följa det nya regelverket är problematiskt då det innebär att dessa företag kan välja det för företaget skattemässigt mest fördelaktiga regelverket vilket minskar skatteuttaget.
- Regeringen behöver arbeta för att vidareutveckla minimibeskattningen inom EU. Stora skillnader i nivån på kapitalbeskattningen mellan länder skapar incitamenten till konstlad förflyttning av vinster mellan företag i koncerner, så kallad *profit shifting*. Om det nya minimiskattedirektivet skulle vara bindande för

fler länder skulle skatteundragandet inom EU minska även utan att regelverken harmoniseras. Det är uppenbart i vårt lands intresse att minimiskattenivån i EU höjs till Sveriges nivå. På så sätt minimeras incitament att flytta vinster från Sverige till utlandet samtidigt som svenska bolags konkurrenskraft stärks.

Armlängdsprincipen för internprissättning är viktig även om BEFIT inte implementeras. Att harmonisera och förtydliga tolkningen av principen genom internprissättningsdirektivet kan därför vara rimligt i sig själv. Men då alla konsekvensbedömningar vi tagit del av bedömer BEFIT och internprissättningsdirektivet samlat har vi haft svårt att bedöma internprissättningsdirektivet på egna meriter. Det borde därför göras en avgränsad konsekvensbedömning av internprissättningsdirektivet om regeringen eller kommissionen vill gå vidare med detta separat.

Med vänlig hälsning  
Landsorganisationen i Sverige

Susanna Gideonsson

Peter Gerlach  
Handläggare